
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 249-251 532 1961

' y A Q  B E S L U I T  van 19 juli 1961 tot wijziging van 

het Tweede Uitvoeringsbesluit ingevolge het Zie

kenfondsenbesluit (invoering verstrekking audio- 

logische hulp voor kinderen).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 18 april 1961, no. 5802, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Beroepsuitoefening en Curatieve Zorg;

Gelet cp de artikelen 4 en 7, tweede lid, van het Zieken
fondsenbesluit ') ;

Gezien het advies van de Ziekenfondsraad van 10 februari 
1961, jur. afd. nr. 1003;

De Raad van State gehoord (advies van 31 mei 1961, no. 
60);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid a.i., van 11 juli 1961, no. 11841, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Beroepsuitoefening en 
Curatieve Zorg;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het eerste lid van artikel 14 van het Tweede Uitvoerings
besluit van de Secretaris-Generaal van het Departement van 
Siciale Zaken ingevolge het Ziekenfondsenbesluit 1 2) wordt 
aangevuld, onder letter m, met de woorden:

m. verzekerden tot 16 jaar: een onderzoek door een audio- 
logisch centrum.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op een door Ons te bepalen 
tijdstip.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Het Loo, 19 juli 1961.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de zeventiende augustus 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Besluit van de Secretaris-Generaal van het Departement van Sociale 
Zaken 1941, Verordeningenblad 1941, nr. 160; laatstelijk gewijzigd bij de 
wet van 7 juli 1960 (Stb. 265).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 juli 1961 (Stb. 
248).

250 B E S L U I T  van 24 juli 1961 tot wijziging van 

het Koninklijk besluit van 11 maart 1937, Stb. 

882, tot verdeling van het Rijk in districten ten be

hoeve van de dienst der Inspectie van de haven

arbeid.

W ij JULIANA, b ij d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 17 juli 1961, no. 3618, Afdeling 
Arbeidersbescherming;

Gelet op artikel 17, tweede lid, van de Stuwadoorswet x);

Hebben goed gevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Koninklijk besluit van 11 maart 1937, Stb. 882 2) tot 
verdeling van het Rijk in districten ten behoeve van de dienst 
der Inspectie van de havenarbeid wordt, onderscheidelijk wor
den, in artikel 1 in de omschrijving van het gebied van het 
lste district:

a. in plaats van „Alphen” gelezen „Alphen aan den Rijn”;

b. tussen de woorden „Hei- en Boeicop,” en „Langerak” in
gevoegd het woord en leesteken „Hillegom,”;

c. tussen de woorden „Lexmond,” en „Nieuwpoort” inge
voegd het woord en leesteken „Lisse,”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
abn de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 24 juli 1961.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLV1NK.

Uitgegeven de zeventiende augustus 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1914, 486, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 januari 1960 
(Stb. 37).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 augustus 1949 
(Stb. J  410).

251 B E S L U I T  van 31 juli 1961, houdende vast

stelling van het tijdstip van inwerktreding van 

enkele bepalingen van de Wet op de Dierenbe

scherming.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i., gedaan 
mede namens Onze Minister van Binnenlandse Zaken, van 26 
juli 1961, Stafafdeling Wetgeving, nr. 246/661;

Gelet op artikel 13 van de Wet op de Dierenbescherming 
(Stb. 1961, 19);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het onder ƒ gestelde in het tweede lid van artikel 455 van 
het Wetboek van Strafrecht, zoals dit luidt ingevolge artikel 8 
van de Wet op de Dierenbescherming, en artikel 11 van de 
Wet op de Dierenbescherming treden in werking op 1 januari 
1962.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 31 juli 1961.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de zeventiende augustus 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.


